2023 年 1 月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社リコー

代表者氏名 代表取締役 社長執行役員 山下 良則

（コード番号 7752 東証プライム）

問合せ先責任者 コーポレート執行役員・CFO 川口 俊

電話番号 050-3814-2805

（開示事項の経過）株式会社PFUの株式取得価額の変更に関するお知らせ

 当社は、2022年4月28日付「株式会社PFUの株式の取得(子会社化)に関するお知らせ」において公表しました

株式会社PFUの株式取得価額に変更が生じましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由

本件株式取得価額の変更は株式譲渡契約における価額調整手続に基づくものであり、株式譲渡契約の締結

時点と比較して対象資産残高が増加したことに加えて円安が進行し、PFU 在外子会社の流動資産を中心に諸資

産及び諸負債の円貨換算金額が増加したことが主な理由です。なお、本件株式取得価額算定の前提に変更は

ありません。

２．変更内容

 変更前 変更後

富士通株式会社の保有する株式会社 PFUの普通株式 84,000 百万円 90,584 百万円

３．今後の見通し

本件の株式取得価額の変更による当社の 2023 年 3 月期通期連結業績に与える影響は軽微です。

以上